ciatus ab ea diligentiori cura ac providentiori quam A
super filias evigilabat. Sciebat enim ibi magnam
impensam, laborem quoque unde sustentaretur ni-
mium esse. Factum in una dierum, ut vir Domini
solita pietate de devotorum beneficiis, ad pastorem
in Grandimonte et ad fratres multa per nuntios
suos hujus miseræ transmisisset subsidiâ vitæ. Al-
tera autem die ad viri Dei habitaculum qui missi
fuerant remeare cœperunt eumque et viam longam
satis peragerent, eosque remotior mansio fatigaret,
equitantes reperierunt in itinere pratam et rivum.
Tunc quidam eorum ait : « Amœnus locus ! ecce aqua
et pratam, ecce in quo possumus recreari et re-
quiescere parumper, ut valeamus incolumes nostrum
explere postmodum iter. » Cum igitur omnes una eo
divertissent, oculisque eorum locus ipse blandiret-
ur, de jumentis illico descenderunt, ora tamen
eorum ad turbam frenis sublati relaxantes : ibi-
que eis demorantibus ; loci illius enim supervenit
dominus subito, collo palum ferens acutum. Cum-
que furibundus pratam introisset, hinc atque illinc
discurrere cœpit, graviter homines feriens, jumen-
taque furibundus perquirens. Exterritisque pueris
et in fuga versis, jumenta eorum disruptis camis
per plana prosiliunt et in fugam vertuntur : qui
contristati valde, extra terminum loci quem assequi
potuerunt, mitigantes acceperunt, nuntiantes beato
viro contumeliam illam injustissime fuisse perpesso-
s. Cum iram suam ille explesset injuste, subito
corripitur a rabie, ita ut a pluribus vix posset tene-
ri. Erat enim ei tremor, et interea prorsus vide-
batur exsensus, immutatam faciem et decoloratos
oculos habens : concurrentes autem vicini undique
atque parentes (audierant enim non parvulum
fuisse tumultum), quos sanos invenientes, ut con-
tigit, interrogaverunt. « Beati viri, inquit, pue-
ros ille et manu et lingua scandalizavit, ideoque
illum præsens vindicta flagellat. » Tunc parentes
ejus, accepto consilio, ejusdem culpam superbiæ
penitus prostites, ad obtinendum salutis reme-
dium, ad Dei famulum hunc duxerunt ligatum,
ipsum tamen devote super eo deprecantes : qui ubi
vocem eorum audivit, et quid miser ille fecerit in-
telligens, hunc statim solvi fecit a vinculis. Ecce
novum miraculum et nostris temporibus inauditum D
in ipsa nempe hora ita sanus et incolumis appa-
ruit, ac si in eum humanæ potestatem salutis ho-
stis nunquam habuisset. Tunc ille suum reatum
agnoscens, ejus pervolutus pedibus, cœpit magis
ac magis culpam deslere et erubescere. Quem vir
Domini mox de terra levavit, et de actibus suis in
hunc modum increpavit, dicens : « Vade sollicitus,
et tale quid amplius nunquam facere præsumas ;
vindex est enim Deus velociter servorum suorum.
Noli facere pretiosioram terram quam cœlum : ibi
vivendum, hic quoque finiendum. » Discessit igitur
sanus laudans Deum et benedicens. Quod stupen-
dum miraculum audientes innumeri populi, ingen-

tes clamores dederunt in cœlum, dicentes : « Gloria
tibi, Domine. » Amen.

45. Non longe ergo a viri Dei habitaculo, vicus
erat nomine , in quo cujusdam mi-
litis graviter ægrotabat filius, qui taliter tæ-
dium perferebat, ut solo spiritu palpitaret, laxata
pelle pene ossa videbantur. Miles itaque pater ejus,
cum videret eum in extremis urgeri, ait servis
suis : « Homo Dei ille quem quasi ad aurem posi-
tum multis credimus fulgere virtutibus, cujus apud
Deum nunc usque meriti erga alios exstitit fides,
erga infantulum meum modo ego debeo probare
fidelem. Proinde omnes ad ejus habitaculum cum
puero veniamus, fidem certam in cordibus nostris
deportantes. Si enim assequi nequit ibi medici-
nam, nusquam filium meum sanari deinceps cre-
dam. » Quem mox fideles famuli de domo infantu-
lum ad prædictum Dei famulum manibus propriis
deportaverunt, ibique multum profusis lacrymis se
nimis affligentes, pro puero beati viri auxilium ex-
orant ægroto. Cumque eum eidem obtulissent ex
consuetudine, mox quibus obvolvebatur pannos
amoveri præcepit, crucisque signaculum ad nudam
carnem postmodum fecit ; qui reversus ad propria
ex infirmitate illa convaluit, et ad sancti hujus testi-
monium miraculi usque hodie in hac vita manet
incolumis. Amen.

46. De vicino namque beati Aredii loco, ecce ex
simili alius subsequitur sermo cujusdam. Etenim
satis potentis parvulus filius, qui ætatis suæ quin-
tum necdum attingerat annum, ibidem diu languer-
rat, omni prorsus membrorum virtute debilis et
destitutus ; pater vero ejus super eo quid faceret
penitus ignorabat, quia de ejus salute spem omnem
jam deposuerat. Quid mirum ? quia quomodo aut
incunabulo aut loco alio ponebatur eo inamobilis a
suis inveniebatur. Si autem ei forte vel curvares
pedem, vel manum extenderes, sic manentes pro-
cul dubiq̄ reperires, ita ut putares ossa ejus omnia
minutatim contracta sub pelle laterè. Promulgatiâ
vero signis hominis Dei, et virtutibus collectis, a
parentibus suis ad virum Dei delatus est, eidemque
ex more oblati, ipsum pro pignore suo multum
humiliter deprecantes, et etiam asserentes nullum
pro eo remedium superesse. Quibus vir Domini,
ait : « Quid gementes ploratis ? » Mox rejectis
pannulis, quantopere languerat ille narraverunt,
rogantes ut per nudam carnem ejus amore Dei
suam duntaxat mitteret manum. Quo audito, vir
Domini quæsitam protulit dexteram manum, a ver-
tice palpando per singula membra perduxit ad pe-
des, et accipiens scirpum, quasi ludendo, super
ventrem pueri huc atque illuc ducere cœpit, quem
mox extendens : « Tene, tene, languido ait : Eh !
eh ! » Et qui pene jam mortuus fuerat, tanquam a
somno excitatus fuisset, ad viri Dei vocem, quam-
vis modicam, statim manum levavit, et scirpum sibi
extensum accepit et tenuit. Illi vero qui convene-